

10410
BIBLIOTEKA POLSKIEJ
W Szarach
1910

Trwa strajk generalny na Podbeskidziu

Rozmowy w Rzeszowie na temat związku rolników

NA POLUDNIU kraju nadal utrzymuje się atmosfera napięcia. Trwa bowiem strajk generalny na Podbeskidziu. Strajkujący nadal oczekują na przyjazd komisji rządowej. Dziś przebywają tam przedstawiciele KKP NSZZ „Solidarność”.

NATOMIAST w woj. jeleniogórskim akcja strajkowa została zawieszona ze względu na przyjazd i podjęcie rozmów przez komisję rządową.

Wczoraj w godzinach wieczornych rozpoczęły się w Rzeszowie rozmowy pomiędzy komisją rządową, której przewodniczy wiceminister rolnictwa Andrzej Kacała, a przedstawicielami komitetu strajkowego, który od 2 stycznia przebywa w budynku b. WRZZ. W rozmowach uczestniczy również wiceprzewodniczący Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” — Bogdan Lis.

Tematem rozmów są wysunięte wcześniej przez strajkujących postulaty i wnioski, dotyczące m. in. uznania istnienia „Solidarności Wiejskiej” oraz szeregu spraw związanych

z rolnictwem i społecznością wsi.

Przed rozpoczęciem rozmów wice-min. Kacała poinformował — w imieniu ministra sprawiedliwości Jerzego Bańki — iż w ciągu najbliższych 10 dni sprawa rejestracji „NSZZ Rolników” zostanie ponownie rozpatrzona przez Sąd Najwyższy PRL.

**PNIEDZIAŁEK,
1 LUTEGO
1981 ROKU
WYD. AB**

Kurier

Szczeciński

Nr 21 (11 164)
Rok założenia 1945
Nakład: 95 000 egz.
Cena 1 zł

- ◆ Kilkunastogodzinne rozmowy w URM
- ◆ Ustalenia rządu i „Solidarności“

Zasady i sposoby skracania czasu pracy

WARSZAWA PAP. 30 bm. w Urzędzie Rady Ministrów premier Józef Pińkowski spotkał się z przedstawicielami Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” z jej przewodniczącym Lechem Wałęsą.

OMÓWIONO problem skracania czasu pracy, traktując go jako jeden ze szczególnie ważnych problemów pracowniczych i dotyczących funkcjonowania gospodarki. Dokonano oceny projektu przedstawionego przez NSZZ „Solidarność” i projektu rządu. Biorąc pod uwagę trudną sytuację gospodarstwa, konieczność zaopatrzenia ludności, zapewnienia produkcji dla rynku i eksportu oraz kierując się troską o zwiększenie czasu wolnego od pracy przyjęto następujące zasady i sposoby skracania czasu pracy:

1. Przyjmując się tygodniową normę czasu pracy w wymiarze 40 godz. i dzienną 8 godz., jako docelową normę skracania

czasu pracy i jako normę ogólną. Pracownicy mający obecnie krótszy wymiar czasu pracy utrzymują ten wymiar, z wyjątkiem pracowników zatrudnionych w warunkach szkodliwych dla zdrowia i uciążliwych, których czas pracy będzie ulegał stopniowo dalszemu skracaniu. W górnictwie obowiązują odrębnie ustalone zasady, zgodnie z porozumieniami podpisanymi w Jastrzębiu.

2. Zasada powyższa zostanie potwierdzona opracowanym i wniesionym przez rząd do Sejmu PRL aktem o charakterze ustawy.

3. Czas dochodzenia do normy 40 godz. w tygodniu zo-

stanie wynegocjowany przez rząd z związkami zawodowymi w bieżącym roku.

(Dokończenie na str. 2)

Obraduje Komisja Zjazdowa

WARSZAWA PAP. Dziś obraduje Komisja Zjazdowa, na której rozpatrywane są tezy założeń programowych na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR.

Omówieniu tez programowych poświęcone było również posiedzenie Prezydium Komisji Zjazdowej, które odbyło się 31 stycznia pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Stanisława Kania.

Konferencja prasowa przedstawicieli „Solidarności“

WARSZAWA PAP. Wczoraj obradowała w Warszawie Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ „Solidarność” pod przewodnictwem Lecha Wałęsy.

W czasie jej obrad odbyła się w gmachu Politechniki Warszawskiej konferencja prasowa przedstawicieli KKP, którą prowadził rzecznik prasowy związku Karol Modzelewski. Dziennikarzy poinformowano o przebiegu prac komisji. Odczytano także uchwałę KKP NSZZ „Solidarność”.

STWIERDZA SIĘ w niej, że KKP rozpatrzyła sprawozdanie grupy swoich przedstawicieli z zakończonych poprzedniego dnia rozmów z rządem. Specjalny komunikat grupy roboczej z dn. 31.1.81 r. informuje szczegółowo o stanowiskach zajętych przez obie strony w toku negocjacji oraz o ostatecznych wynikach rozmów. KKP uznała rezultat rozmów za pozostające daleko w tyle za oczekiwaniami społeczeństwa. Krajowa Komisja postanowiła jednak uznać te wyniki za wstępny etap walki o realizację rewindykacji społecznego związku, jednocześnie określono program dalszych działań związku w sprawach, które były przedmiotem negocjacji.

W sprawie skracania czasu pracy NSZZ „Solidarność” walczyć będzie — jak głosi uchwała — o jak najwyższą pełną realizację zasady porozumienia w Jastrzębiu wprowadzono dla wszystkich ludzi pracy w Polsce. Związek domaga się szybkiego spełnienia przyrzeczenia rządu o ustawowym określeniu prawa ludzi pracy do 5-dniowego tygodnia pracy, przy zachowaniu dotychczasowych dziennych norm czasu pracy.

Realizacja zasad ustalonych na 1981 r. odbywać się ma według decyzji załóg i kierowników zakładów pracy, pod kontrolą komisji zakładowych, sekcji zawodowych i wszystkich instancji związkowych w taki sposób, aby w pełni były chronione interesy pracownicze.

KKP zwraca się do członków związku o wyrażenie zgody w sprawie pracowania w soboty robocza w wymiarze 8 godzin.

Jednocześnie KKP poświadcza, że podjęte ustalenia w sprawie czasu pracy motywowane są bardzo trudną sytuacją ekonomiczną kraju.

(Dokończenie na str. 2)

Na temat dnia Powiedzieli reporterom „Kuriera“

KOLEJNE ustalenia pomiędzy rządem a Krajową Komisją Porozumiewawczą NSZZ „Solidarność” już nastąpiły. Oczekiwaliśmy na ten moment wszyscy w ogromnym napięciu. Czy opublikowane o tych ustaleniach komunikaty oraz same efekty spełnią nasze oczekiwania? Co o tym sądzą społecznikowie? Dziśjako rano przeprowadziliśmy byskwalifikacyjną sondę. Oto co nam powiedzieli:

Jerzy Blok — motorniczy WPKM: — Dobrze, że jest jak jest. Wiem, że co 4 sobota będzie robocza i praca trwać będzie wówczas 8 godzin. Ale uważam, że obydwie strony musiały pójść na takie ustę-

(Dokończenie na str. 3)

Uwzględniono wyniki konsultacji społecznej

Kolejna wersja systemu kartkowego Jeszcze raz szczegółowo o reglamentacji mięsa

JAK już informowaliśmy (w „Kurierze” z 22 stycznia), opracowana została kolejna wersja zasad reglamentacji niektórych artykułów żywnościowych, uwzględniająca rezultaty szerokiej konsultacji społecznej. Ze względu na wagę zagadnienia przypominamy — za Polską Agencją Prasową — te zasady.

WEDŁUG propozycji przesłanej do związków zawodowych system reglamentacji miałby charakter powszechny. Nie byłby nim objęte wyłącznie osoby utrzymujące się z gospodarstw rolnych, które nie sprzedają państwu produktów wartości co najmniej 15 tys. zł rocznie, oraz członkowie ich rodzin, z wyjątkiem kobiet ciężarnych, matek karmiących, dzieci i młodzieży od 1 roku do 18 lat. Kartek nie dostaliby także otrzymujący codzienne wyżywienie w systemie koszarowym, nie dotyczyłoby to studentów, ob-

jęto natomiast młodzież w internatach. Wyłączeni z korzystania z kartek byłiby również żołnierze i osoby uchylający się od jej wykonywania oraz (w zakresie mięs i jego przetworów) osoby zatrudnione w gospodarce żywnościowej, otrzymujące deputaty mięsne. W reglamentacji obowiązowałyby system ilościowo-asortymentowy.

(Dokończenie na str. 3)



Podczas spotkania kierownictwa rządu z przedstawicielami KKP NSZZ „Solidarność”, CAF — M. Rosiak — telefonistka

Tak sądzą...

Kompromis

RAZ JESZCZE kompromis uratował kruchą równowagę społeczną w naszym kraju („Polacy znów idą po linie rozwieszanej nad przepaścią” — pisał w ub. tygodniu francuski dziennik „Le Figaro”). Mam tu na myśli oczywiście rezultaty ostatnich rozmów przedstawicieli rządu z delegacją „Solidarności” na temat problemu tzw. wolnych sobót, choć pakiet omawianych spraw był zresztą — jak wiadomo — znacznie większy.

„Dogadali się!” — oto pierwsze reakcje ludzi na podawane w sobotni ranek radiowe wieści z Warszawy. Tak, dogadali się, idąc z jednej i drugiej strony na kompromis, czyli ustępując w takim stopniu aby szeroko rozumiane interesy — przede wszystkim społeczne — nie ucierpiały. W grę, nie ma co ukrywać, wchodziły także sprawy prestiżowe, czyli takie wyjście z niemal „pałowej” sytuacji, by nie stracić twarzy...

POROZUMIENIE zostało osiągnięte, co wcale jednak nie oznacza, że wszystko zostało już załatwione, nawet w odniesieniu do tego pakietu spraw o jakich dyskutowano w siedzibie Rady Ministrów przez 12 godzin. Na ogólną sytuację, niezależnie od decyzji obradującej wczoraj Krajowej Komisji Porozumiewawczej „Solidarności” (piszemy o tym na innym miejscu), rzutuje też to wszystko co dzieje się na Podbeskidziu, czy Łodzi (strajk studentów) i jakie będą rezultaty rozmów w Rzeszowie (sprawa związku chłopskiego).

Mimo wszystko rezultaty piątkowo-sobotnich rozmów pozwalają nieco optymistycznie spojrzeć w najbliższą przyszłość. Jeśli nie przekroczone zostaną pewne granice, jeśli wola porozumienia i dialogu — z obu stron! — będzie szczerą, a prawdziwą już i liczne osiągnięcia nowego ruchu związkowego nie zostaną rozmięte na drobne spektakularnych akcji czy wewnętrznych potyczek, można będzie zacząć mówić o początkach rzeczywistego wychodzenia z kryzysu. (ms)

Zasady i sposoby skracania czasu pracy

(Dokończenie ze str. 1)
4. W 1981 r. wprowadza się ogólną zasadę trzech kolejnych wolnych sobót i czwartej roboczej z uwzględnieniem możliwości przesunięcia dni wolnych w tygodniach, w szczególności w tych, w których przypadają święta ustawowo wolne od pracy. Począwszy od 1 stycznia będzie to 38 wolnych sobót. Rozkład wolnych sobót w ciągu roku ustalony zostanie w porozumieniu ze związkami zawodowymi.
5. NSZZ „Solidarność” zwróci się do swych członków, aby uwzględniając sytuację gospodarczą w kraju, przyjąć propozycję rządu, polegającą na tym, by wymiar normalnego czasu pracy w soboty robocze wynosił 8 godzin. Jako równoległy wariant obie strony proponują stosowanie — zamiennie — dwóch kolejnych wolnych sobót i pracy w trzecią sobotę w wymiarze 6 godzin.
6. Proponuje się równocześnie zastosowanie rozwiązania polegającego na wprowadzeniu co drugiej wolnej soboty oraz udzielania w zamian za wolne soboty, obowiązujące w systemie powszechnym, odpowiedniej liczby innych dni wolnych, w odrębnych terminach.
7. Powyższe zasady oznaczają przyjęcie 42-godinnego tygodnia pracy i w takiej też formie czasu pracy mogą być wprowadzane — w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi — szczególne rozwiązania branżowe podyktowane specyfiką i rodzajem pracy.

8. Przyjmując się ogólnie, że w roku 1981 liczba wolnych sobót jest równa dla wszystkich pracowników pracujących w tym samym systemie organizacji pracy, co oznacza iż w okresie: luty — grudzień, pracownicy, którzy wstrzymali się od pracy w dniach 10 i 24 stycznia mają o dwie soboty wolne mniej niż pozostali pracownicy.
Obydwie strony zgodziły się, że sprawa zapłaty dla osób nieobecnych w dniach 10 i 24 stycznia powinna być rozwiązana w sposób umożliwiający uniknięcie jakichkolwiek konfliktów w zakładach pracy. Respektowana powinna być zasada, zgodnie z którą żaden pracownik nie powinien być pokrzywdzony ani uprzywilejowany.
W związku z tym uzgodniono, co następuje:
— ogólna liczba przysługujących wolnych sobót w styczniu i lutym musi być równa dla wszystkich pracowników danej jednostki organizacyjnej;
— wynagrodzenie za styczeń odpowiadać będzie liczbie przepracowanych godzin;
— wynagrodzenie za luty będzie różne w zależności od tego czy dany pracownik pracował dnia 10 i (lub) 24 stycznia. Tzn. pracownicy, którzy nie pracowali w tych dniach, natomiast w lutym podjęli pracę w jednym lub dwóch dniach wyznaczonych jako dni wolne, otrzymują za te dni wynagrodzenie wyrównujące zarobki za styczeń.

NASTĘPNIE omówiono problemy informacji w środkach masowego przekazu NSZZ „Solidarność”. Rząd wskazał, że prasa, radio i telewizja przynosić będzie informacje o działalności związku „Solidarność”, dysponując wieloma publikacjami, w tym trzema regionalnymi tygodnikami.
Udzielona została zgoda na wydawanie tygodnika „Solidarność” o ogólnopolskim zasięgu. Rząd wskazał na konieczność przestrzegania przez wydawnictwa „Solidarność” zasad porozumień sierpniowych i obowiązujących przepisów.
W sprawie radia i telewizji przyjęto wspólnie następujące stanowis-

ko: radio i telewizja nadawać będą odąd informacje o treściach uchwał i oświadczeń Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w uzgodnieniu z jej rzecznikiem prasowym; analogicznie informacje o uchwałach regionalnych ogniw związku nadawać będą ośrodki terenowe radia i telewizji.
Przed rozstrzygnięciem ważnych problemów społeczno-gospodarczych, dotyczących interesów pracowników, PR i TV zapewni możliwość przedstawienia stanowiska NSZZ „Solidarność” i wymiany poglądów zainteresowanych stron.
W ramach magazynów związkowych PR i TV zapewni się co tydzień miejsce dla audycji publicznych NSZZ „Solidarność”. Program tych audycji na najbliższy

Konferencja prasowa

(Dokończenie ze str. 1)
W związku z tym — głosi uchwała — uważamy, że mamy prawo żądać pełnej i jawnej informacji o gospodarce; publicznej dyskusji o kierunkach reformy gospodarczej; kontroli społecznej nad polityką gospodarczą rządu.
W sprawie dostępu do środków masowego przekazu KKP domaga się aby programy „Solidarność” w radiu i telewizji nabrały charakteru regularnego w stopniu określanych w różnych ramach czasowych; zapewniali, że o własnych sprawach będziemy mówić własnym głosem.
Przy KKP, jak i przy MKZ w krótkim czasie powinny powstać grupy redakcyjne-robocze do spraw RTV, które zapewnią realizację tych postulatów. Po wstępnym doświadczeniu najbliższych dwóch miesięcy rozstrzygnie się — stwierdza się w uchwale — celowość i możliwość powołania odpowiednich redakcji RTV, KKP występuje o natychmiastowe wszczęcie dalszych negocjacji z władzami w sprawie dostępu do radia i telewizji.

W SPRAWIE związków rolników indywidualnych KKP oświadcza ponownie, że NSZZ „Solidarność” udzieli i udzielać będzie pełnego poparcia związkom zawodowym rolników indywidualnych. Sprawę stworzenia prawnych ram działania takich związków NSZZ „Solidarność” w imię sojuszu robotniczo-chłopskiego traktuje jako swoją. W związku z tym: KKP proponuje ruchowi rolników indywidualnych utworzenie wspólnej komisji koordynacyjnej na szczeblu ogólnokrajowym. Analogiczne komisje, wedle uznania MKZ, mogą powstawać na szczeblu regionalnym.
KKP, jak też MKZ, udzieli pełnego wsparcia organizacyjnemu związkowi rolników indywidualnych i jego instancjom oraz poprzękuje sekcje terenowe tego związku.
„Solidarność” przeprowadzi kampanię propagandową (informacyjną, publicystyczną, afiszową, zebrań itp.) — o ratyfikacji przez Polskę konwencji 141 Międzynarodowej Organizacji Pracy o związkach zawodowych rolników; — o stworzeniu ustawowych możliwości i gwarancji istnienia niezależnych związków zawodowych rolników; — o jak najszybszą rejestrację związków rolników.
Uchwała stwierdza także, że KKP poleca swoim przedstawicielom w Rzeszowie uczestniczyć w rokowaniach komisji strajkowego z komisją rządową i udzielić poparcia postulatowi strajkującym.
NSZZ „Solidarność” uzna — głosi się w dokumencie — jakiegokolwiek ataki na związki rolników za wymierzone przeciwko sobie.
W związku z powyższym KKP postanawia: zawiesić strajk ostrzegawczy, wyznaczony na dzień 3 lutego br.; 3 bm. wesprzeć żądania związków rolników o działaniach solidarnościowych; zalecić MKZ i załogom przedyskutowanie stanowiska w sprawie prokla-

maszki zostanie uzgodniony na spotkaniu przedstawicieli Komitetu ds. Radia i Telewizji z przedstawicielami NSZZ „Solidarność”.
Rząd wydeleguje komisję celem przeprowadzenia rozmów z komitetem strajkowym w Rzeszowie.
Postanowiono powołać komisję do spraw stałych kontaktów oraz w miarę potrzeby wspólne zespoły robocze do omawiania szczegółowych problemów. Obie strony stwierdziły potrzebę omówienia stopnia realizacji porozumień z Główną Szereżą Jastrzebia i wynikających stąd obopólnych zobowiązań.
JAK informuje PAP spotkanie zakończyło się we wczesnych godzinach rannych 31 stycznia br.

Spotkania z przedstawicielami branżowymi i autonomicznymi związków zawodowych

WARSZAWA PAP, 30 ub.m. w Uroczystość Radia i Telewizji, premier Józef Piłsudski spotkał się z przedstawicielami Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych z tej przewodniczącą Albiną Szybką.
Na spotkaniu omówiono najpilniejsze kwestie będące przedmiotem zainteresowania branżowych związków zawodowych i rządu. W szczególności wymieniono poglądy na temat problemów skracania czasu pracy. Ustalono, że docelowym wymiarem czasu pracy ma być 40-godzinny tydzień, a w najbliższym dniu pracy, Dokładny termin wprowadzenia takich norm będzie uzgodniony w roku bieżącym. Na temat uwzględniającej ciężką sytuację gospodarczą kraju i aspiracje pracowników w kierunku zwiększenia czasu wolnego uzgodniono się na 42-godzinny tydzień pracy w roku bieżącym w oparciu o zasadę różnego rozkładu wolnych sobót.

WICEPREZES Rady Ministrów — Mieczysław Jagielski spotkał się 30 ub.m. z przedstawicielami Tymczasowego Komitetu Współpracy Autonomicznych Związków Zawodowych.
Podczas spotkania omówiono zadania związane z działalnością TKW AZZ oraz sprawy skracania czasu pracy. Przedstawiciele AZZ zaznaczyli, że nowymi propozycjami rządu skrócenia w roku bieżącym tygodnia pracy do przeciętnie 42 godzin.

Kampania wyborcza w „Solidarności” wkracza na szczebel krajowy

Zjazd drukarzy w Szczecinie

W NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” rozpoczęła się kampania wyborcza na szczeblu krajowych sekcji zawodowych. Zainaugurowali ją zrzeszeni w tym związku polscy drukarze, którzy przez dwa dni — sobotę i niedzielę, obradowali w Szczecinie na swym pierwszym zjeździe. W imieniu naszego MKR życzenia owocnych obrad przekazał drukarzom jego wiceprzewodniczącym — Stanisław Kocjan.

MANDATARIUSZE załóg zakładów poligraficznych z całego kraju, powołali do życia — w miejsce dotychczasowej Tymczasowej Krajowej Komisji Porozumiewawczej Pracowników Poligrafii — Krajową Komisję Poligrafii NSZZ „Solidarność” z siedzibą w Szczecinie. W skład komisji wchodzi 38 działaczy. Przewodniczącym KKKPP wybrany został Henryk Stodolny, przewodniczącym ZKR przy Szczecińskich Zakładach Graficznych, kierującą dotychczas pracami Tymczasowej Komisji. Ponadto zebrani uchwalili wewnętrzny statut oraz ustalili etatową obsadę KKKPP.

W NIEDZIELĘ w drugim dniu zjazdu na obrady drukarzy przybył przewodniczący szczecińskiego MKR M. Jurczyk, który uczestniczył w rozmowach z rządem na temat skracania czasu pracy, rejestracji „Solidarność” i zwiększenia dostępu „Solidarność” do środków masowego przekazu. M. Jurczyk poinformował o odwołaniu wyznaczonego na 3 bm. strajku ostrzegawczego, odpowiedzialni na liczne pytania poligrafów oraz polecieli się z nimi swoimi uwagami na temat rokowań, najwięcej uwagi poświęcając sprawie skracania czasu pracy. Przewodniczący MKR przedstawił następującą interpretację uzgodnień nt. wolnych sobót, jakie zapadły podczas rokowań z rządem:
Stojąc na stanowisku, że od 1.1.1981 r. powinien obowiązywać 42-godzinny tydzień pracy (wszystkie wolne soboty), „Solidarność” zwróciła uwagę na krytyczny stan gospodarki i prosiła o uwzględnienie w tym zakresie, zarówno pod pierwszą i pod drugą nie złożyli oni swoich

podpisów. Porozumienia więc nie podpisano. KKKP NSZZ „Solidarność” nie jest — jak to podkreślił M. Jurczyk — CRZZ, toteż obie koncepcje zostaną poddane konsultacji wśród członków związku i oni ostatecznie zdecydują o ich przyjęciu lub odrzuceniu. Przewodniczący MKR poinformował też iż związek stoi na stanowisku iż za soboty 10 i 24.1. br. osoby, które nie stawily się w tych dniach do pracy powinny otrzymać wynagrodzenie. M. Jurczyk poinformował także iż premier J. Piłsudski wyraził krytyczną opinię nt. niektórych publikacji tygodnika „Jedność”, które zianem prezesa Rady Ministrów zbył często niesłusznie krytykując rząd. Mówca przedstawił też stanowisko KKP, która zdecydowała iż „Solidarność” działać będzie w ramach 16 regionów co umożliwi m. in. zmniejszenie składu Krajowej Komisji Porozumiewawczej, usprawniając jednocześnie jej pracę.

W DALSZEJ części obrad rozpoczęła się dyskusja o problemach przemysłu poligraficznego, która szybko jednak skoncentrowała się niemal wyłącznie na sprawach związanych z działalnością cenzury i prześladowaniami ze strony drukarzy niezadowolonych ingerencjom tego urzędu w teksty publikacji.

PRZEDSTAWICIELE licznych zakładów poligraficznych z różnych regionów kraju poinformowali iż materiały, w których nastąpiły skróty spowodowane ingerencją cenzury są oznaczone kwadratowym nawiasem z czterema kropkami.

Stojąc na stanowisku iż obowiązujące dotychczas zapisy cenowskie przyczyniały się do fałszowania istniejącej rzeczywistości w podjętej na zakończenie zjazdu uchwały, drukarze domagają się jak najszybszego uchwalenia przez Sejm PRL ustawy o cenzurze, opartej o projekt społeczny i stwarzającej bariery do wprowadzania niezadowolonych zapisów. Uchwała zawiera również punkty spowodowane wprowadzaniem do tekstów znaków, swałujących ingerencje cenzorskie.

JEDNOCZEŚNIE polscy drukarze stwierdzają, że jeśli proces prac nad ustawą o cenzurze będzie się przedłużał lub też urząd ten nie ograniczy ingerencji, zaproponują KKP w Gdańsku by wyrzuciła z szeregu na to by w dniu 13 lutego br. nie została drukowana w kraju żadna gazeta. Ma to być dzień bez prasy.

Przedstawiciele TKW AZZ — i jedynego z trzech działających w grupach związkowych postuluje włączenie autonomicznych związków zawodowych do konsultacji z rządem i uwzględnianie ich działalności w środkach masowego przekazu. W najbliższym czasie TKW AZZ przewiduje utworzenie konfederacji autonomicznych związków zawodowych.

Od piątku do niedzieli

30 UB.M. odbyła się sesja WZRN w Bielsku-Białym. W czasie obrad specjalna komisja przedstawiła wyniki badań zarzutów zgłoszonych pod adresem władz wojewódzkich. Komisja dopatrywała się wielu nieprawidłowości m. in. w przyznawaniu mieszkań. Powołano prezesa NIK i Prokuraturze Wojewódzkiej do zbadania sprawy zawłoskowane przez komisję. W tajnym głosowaniu za wotum za uznanie dla wojewody wyprzedziło się 61 radnych, 57 było przeciwko, 5 osób wstrzymało się od głosu.

W POZNANIU rozstrzygnięto konkurs na projekt

Z UDZIAŁEM przedstawicieli 800 central związkowych metalowców w francuskiej miejscowości La Pochelle odbędzie się międzynarodowy kongres działaczy związkowych. Wzięcie w nim m. in. udział 4-osobowa delegacja NSZZ „Solidarność” na czele z przewodniczącym szczecińskiego MKR Marianem Jurczykiem. (16)

W NOCY z soboty na niedzielę zakończyło się Walne Zebranie Członków Związku Kompozytorów Polskich. Przyjęto uchwały i wnioski określające miejsce ZKP w życiu kulturalnym kraju. Prezesem ZKP wybrano ponownie dr. Józefa Patkowskiego.

NA ZEBRANIU członków „Solidarność” w Kopalni „Staszka” w Katowicach podjęto uchwałę domagającą się zwrotu do działalności w MKR Jastrzebie aż do czasu przeprowadzenia wyborów. Zaproponowano też powołanie komisji do zbadania zarzutów wysuwanych przeciw J. Sienkiewiczowi. (1)

Kolejna wersja systemu kartkowego

(Dokończenie ze str. 1)

Dokonano podziału asortymentów na dwie grupy: grupa I — mięso: schab, karkówka, szynka z kością, łopatką z kością, wołowina bez kości; wędliny: szynka, polewka, baleron, boczek wędzony; kiełbasy: starowiejska, wojska, otawska, knyszyńska, podlaska; konserwy: wieprzowina i wołowina w sosie własnym, konserwy z nadwyżek eksportowych.

Grupa II — mięso: żeberka, boczek, golonka, wołowe z kością, prega, mięso mielone i garmażeryjne, wątroba, ozory, nerki, serca; wędliny: parówki, mortadela; kiełbasy: zwyczajna, paronowa, mielona, żółtowska; konserwy: typ mielonki turystyczna, wieprzowina w sosie domowym i pikantnym, wołowina w sosie domowym i pikantnym, pasztet lukusowy.

Drob na kartki obejmowałyby kurczaki i przetrwały. Istniałoby także możliwość wymiany odcinków wagowych kart na mięso i przetrwały w proporcji 1:1, wędlin i mięsa oraz wędlin i mięsa na drob. W odniesieniu do mięsa obowiązywałyby miesięczne karty zoopozostania w odniesieniu do masła — 4-miesięczne i do cukru — 9-miesięczne.

System przewiduje 7 typów norm: norma A — 0,5 kg mięsa grupy I, 0,5 kg mięsa grupy II, 0,3 kg wędlin grupy I, 0,2 kg wędlin grupy II, 0,5 szt. drobiu. Norma B — odpowiednio — 0,40 kg, 0,85 kg, 0,40 kg, 0,89 kg, 1 szt. Norma C — 0,6 kg, 1,4 kg, 0,6 kg, 1,4 kg, 1 szt. Norma D — 0,45 kg, 1,05 kg, 0,45 kg, 1,09 kg, 1 szt. Norma E — 0,5 kg, 1,1 kg, 0,5 kg, 0,7 kg, 0,3 kg, 0,7 kg, bez drobiu. Norma R — 0,5 kg, 0,5 kg, 0,3 kg, 0,7 kg, bez drobiu.

NORMA A przysługiwałaby dzieciom od 1 do 9 lat zamieszkałym w mieście oraz w dzielnicach, których rodzice zatrudnieni są na wsi poza rolnictwem.

NORMA B dotyczyłaby wszystkich zatrudnionych w pozarolniczych działach gospodarki (z wyjątkiem chłopocoborników — norma R) oraz uprawianych do korzystania z norm wyższych CD i E); niepracujących członków rodzin, rencistów, emerytów, rencistów, młodzieży powyżej lat 18 kontynuującej naukę, członków stowarzyszeń twórczych i religijnych, osób wykonujących wolną pracę, kierowników zakładów gospodarki nieuspołecznionej, dzieci i młodzieży od 10 do 15 lat zamieszkałych w mieście i w dzielnicach, których rodzice zatrudnieni są na wsi poza rolnictwem oraz młodzieży powyżej lat 18, z wyjątkiem dzieci emerytów, uprawianych do korzystania z normy R.

Podwyższona norma C przysługiwałaby osobom wykonującym pracę podziemną w kopalniach, węgla kamiennego, soli, rdz żelaza i metali nieżelaznych; kobietom ciężarnym od 5 miesiąca ciąży oraz karmiącym matkom (do ukończenia przez dziecko 1 roku życia).

NORMA D otrzymałyby osoby wykonujące pracę fizyczną w pozarolniczych działach gospodarki uspołecznionej. Dotyczyłoby to robotników bezpośrednio i pośrednio produkcyjnych oraz pracowników zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych robotniczym i wykonujących czynności związane z obsługą procesów technologicznych (transport, łączność, handel i gospodarka komunalna). Kryterium kwalifikacyjnym jest zarządzenie nr 37 prezydenta GUS z 19 grudnia 1978 r.

NORMA E dotyczyłaby młodzieży od lat 16 do 18 zamieszkałej w mieście oraz tej młodzieży na wsi, której rodzice pracują poza rolnictwem.

NORMA R dotyczyłaby rolników sprzedających pakietami roczne wartości co najmniej 15 tys. zł, pracowników PGR i członków RSP, chłopocoborników posiadających gospodarstwa o powierzchni powyżej 0,5 ha, członków rodzin w których wymienionych osób dzieci i młodość w wieku 10-18 lat zamieszkałych na wsi.

NORMA D dotyczyłaby dzieci wiejskich 1-9 lat, z wyjątkiem tych, których rodzice zatrudnieni są w pozarolniczych działach i wobec których stosuje się normę A.

System reformulacji obejmowałby również dzieci od lat 1-3 w mieście i na wsi oraz pozostałą ludność urbanizowaną zoopozostania kartkowego, z wyjątkiem osób

pracujących w rolnictwie oraz ludność dwuzawodowej i członków ich rodzin. Norma ta wynosi 6 kg rocznie.

NORMA M-2 dotyczy dzieci i młodzieży od lat 4-18, kobiet ciężarnych od 5 miesiąca ciąży i matek karmiących. Wynosiłaby ona 9 kg rocznie.

NORMA MR dla osób utrzymujących się z gospodarstwa rolnego i sprzedających produkty wartości co najmniej 15 tys. zł rocznie, pracownikom PGR-ów i RSP, ludności dwuzawodowej oraz rodzin w których wymienionych wynosiłaby 3 kg rocznie.

Wojewódzki Zjazd Delegatów SD

W nurcie odnowy

30 STYCZNIA br. odbył się w Szczecinie XIII Wojewódzki Zjazd Delegatów Stronnictwa Demokratycznego. Uczestniczyło w nim 143 delegatów reprezentujących ponad 4 tys. członków wojewódzkiej organizacji Stronnictwa, skupionych w 126 kolektach terenowych i środowiskowych.

Na Zjazd przybył m. in. członek wie władz naczelnych SD: wiceprzewodniczący CK, wicemarszałek Sejmu PRL Piotr Stefanski i członek REPERA i omawiający działalność wojewódzkiej organizacji Stronnictwa w latach 1976-1981 przedstawił przewodniczący zastępcy wojewódzkiego Sejmiku PRL, sekretarz KW PZPR Stanisław Miśkiewicz oraz prezes WK ZSL Ryszard Szanku. W REPERA omawiający działalność wojewódzkiej organizacji Stronnictwa w latach 1976-1981 przedstawił przewodniczący zastępcy wojewódzkiego Sejmiku PRL, sekretarz KW PZPR Stanisław Miśkiewicz oraz prezes WK ZSL Ryszard Szanku.

Wokół tez referatu oraz sprawozdania z działalności WK SD rozległa się gorąca dyskusja. Jej uczestnicy wyrażali pełne poparcie dla propozycji wysuniętych przez różne środowiska SD, mających na celu przetrwanie zasad demokracji w naszym życiu publicznym — powołania Trybunału Konstytucyjnego i Trybunału Stanu — oraz przetrwanie urzędu Prezenta Rzeczypospolitej. Akcentowano pilną potrzebę ustanowienia praktycznej procedury odwołania przez wyborców z Sejmów tych posłów, którzy utracili zaufanie społeczne. Podnoszono również konieczność zmiany ordynacji wyborczej.

Identyczne są postulaty wobec władz narodowych wszystkich szczebli. Działacze terenowi SD podawali konkretne przykłady ignorowania przez administrację miast i gmin uchwał rad narodowych. Wytykano dotychczasową praktykę preferowania przy typowaniu kandydatów na radnych ludzi niekwalifikowanych, posługujących administracji obcych swemu środowisku. Zwrócono też uwagę na wizerunek wywołany pełną niezależnością sądów jako podstawy sprawiedliwości społecznej.

Zaprowadzenie rzeczywistej pracowności w naszym życiu wymaga — zdaniem członków SD — porządkowania całego polskiego systemu prawnego, pełnego przeniesienia zasad wypracowanych w zewnątrz.

Wśród wniosków dotyczących systemu gospodarczego uznano, że w najbliższym czasie zmienił się system premiowania za wydobywanie ropy i wierceń geologicznych w poszukiwaniu ropy i gazu. Oparto na tym wnioskodawcy preferują tabunkowa eksploatację bogactw naturalnych.

Jako niedostatecznie oceniono dotychczasowe formy współpracy międzypartijnej z PZPR oraz ZSL na różnych szczeblach organizacyjnych. Podnoszono potrzebę wyrażenia zgody na współpracę z PZPR. Przeciwni tym osobom dochodzącej prowadzą NIK i prokuratura. Wśród usuniętych znalazł się — jak informuje CKKP — były prezydent m. Krakowa, b. minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Edward Barszcz.



U UJŚCIA Warty do Odry w Kostrzynie utworzył się na przestrzeni 40 km granicy zator lodowy. Spłotzona kra, sięgająca dna rzeki, stwarza niebezpieczeństwo wystąpienia z brzegów wód. Aby uniknąć zagrożenia dla pracują w tym rejonie dwa lodolamacze.

Wojewódzki Zjazd Delegatów SD

W nurcie odnowy

Wielkość dyskusyjantów krytycznie oceniła działalność następujących władz wojewódzkich Stronnictwa w dziedzinie rozwoju usług. Niedopowiad stery usług tak w skali wojewódzkiej, jak i całego kraju to jedna z ważnych przyczyn obecnego kryzysu gospodarczego.

W DYSKUSJI głos zabrał wiceprzewodniczący CK SD Piotr Stefanski. Przedstawił on prace posłów SD na forum Sejmu, scharakteryzował możliwości działania Stronnictwa na rzecz odnowy i demokratyzacji życia.

Zjazd wybrał 48-osobowy Wojewódzki Komitet, którego przewodniczącym został Adam Różyło, wiceprzewodniczącym Jan Olski i Zenon Wełner, a sekretarzem Wiesław Trykacz.

Wybrano również 17 delegatów na zbliżający się XII Kongres (daw

U UJŚCIA Warty do Odry w Kostrzynie utworzył się na przestrzeni 40 km granicy zator lodowy. Spłotzona kra, sięgająca dna rzeki, stwarza niebezpieczeństwo wystąpienia z brzegów wód. Aby uniknąć zagrożenia dla pracują w tym rejonie dwa lodolamacze.

CAF — R. Janowski — telefoto

Przegląd wydarzeń

WYPOWIEDZI prezydenta USA, Ronald Reagana, który na pierwszej konferencji prasowej w Białym Domu pozwolił sobie na niewłaściwe uwagi o celach polityki ZSRR, wywołały krytyczną reakcję w wielu kręgach opinii publicznej. Krytyka znalazła wyraz w komentarzach prasy i telewizji wielu krajów, w tym również w USA.

Komentator rozgłośni telewizyjnej ABC stwierdził, że Reagan pozwolił sobie w stosunku do ZSRR na wypowiedź bardziej jadowite, niż jakikolwiek inny szef administracji amerykańskiej.

NA PUSTYNI Mojave w Kalifornii odbyły się manewry nie mające precedensu w historii amerykańskiej wojskowości. Były to pierwsze na tak wielką skalę i prowadzone przy użyciu ostrej amunicji manewry oddziałów szybkiego reagowania. Bezprecedensowy był też cel manewrow — Miły one pozorowały akcję sil szybkiego reagowania w rejonie Bliskiego Wschodu.

Podczas niedzielnego posiedzenia Izby Izraelczy podjęli decyzję o wyznaczeniu terminu wyborów parlamentarnych na 7 lipca br.

NA APEL CGT we wszystkich zagłębach węglowych odbyły się we Francji strajki, demonstracje i wiece, w czasie których górnicy wystąpili przeciwko zwolnieniu z pracy oraz przeciwko uszczuplaniu praw związków za węgla.

RZECZNIK Międzynarodowego Funduszu Walutowego ogłosił w Waszyngtonie, iż MFW rozporządził trzyletni kredyt w wysokości 2,05 miliarda dolarów dla Jugosławii.

„Kronika” — dłuższa

„FIRMOWA” pozycja OTV Szczecin — wieczorny przegląd wydarzeń pn. „Kronika” będzie od dziś trwała pół godziny i zmieni nieco swoją formę. I tak pierwsze 10 minut przeznaczono na informacje, natomiast pozostałe wykorzystywane będą na problemowe bloki tematyczne poszczególne redakcje. Początek emisji „Kroniki” od dziś — godz. 19. (m)

Powiedzieli reporterzy „Kuriera”

(Dokończenie ze str. 1)

Jerzy Pluszczyński — nauczyciel: — Jestem nauczycielem, inaczej odbieram sprawy wolnych sobót. Nauczyciele przeleć pracują. Jednak uważam, że soboty wolne od pracy przy obecnej sytuacji gospodarczej powinny w tym roku być wprowadzone na zasadach jeden na jeden.

Dionizy Jóźwik — Szczecińskie Zakłady Graficzne: — Chyba jeszcze nie można mówić o porozumieniu czy ustaleniu. Przeczytałem dzisiejsze komunikaty w tej sprawie i wynika z nich, że teraz rozpoczyna się w zakładach dyskusja z załogami. Jest to projekt, który musimy zaakceptować. Ze swojej strony uważam, że porozumienie, które zawsze wykazywałyśmy dla trudnych sytuacji kraju i tym razem dać znać o sobie. Ale też musimy dodać, że sama kwestia wolnych sobót nie stanowi najważniejszego tematu. Środowisko poligrafów z którego się wywodzi, jest żywotnie zainteresowane definitywnym wprowadzeniem ustawy o cenzurze. To przeleć bardzo ważny. Ponadto nowy ruch związkowy przyniesie niemałą wzmiankę poszczególnych instancji regionalnych. Daje więc o sobie znać brak opracowania i zatwierdzenia ustawy o związkach zawodowych. To są więc sprawy teraz najważniejsze. I chyba przez kilka najbliższych tygodni będzie głównym tematem naszej uwagi. (Mac)

Walentyina Streng — bar „Extra”: — Muszę powiedzieć, że jestem zadowolona. Dla ludzi pracujących w handlu sprawa uregulowania wolnych sobót to jednak coś. Przecież każdy już takie informacje, że jeżeli porozumienie to tylko jedna czy dwie soboty. Ale też uważam, że jeszcze wiele jest do zrobienia w tych wszystkich ustaleniach i porozumieniach. Dobrze, że już zaczęto rozmowy, że są pierwsze etapy. Ale jak powiedziałam. Jeszcze to nie wszystko.

Jerzy Tomaszewski — emeryt: — Bez wdawania się w większe szczegóły. Ostatnio ustalenia władz, o tym, że rząd kieracza na przewidzianą drogę ustaleń i ich realizacji. Ogładam konferencje prasową KKP „Solidarność” nadaną w DTW z Warszawy. Powiem, że dokonał się jednego kroku do przodu, że to osiągnięto to sukces „Solidarności”. (Mac)

Za granicą o Polsce

DOWÓD ROZSADKU

WSZYSTKIE poranne dzienniki radiowe RFN podały w sobotę na czołowych miejscach informację o kompromisie, osiągniętym przez rząd PRL i „Solidarność”. Podkreślono, iż wyngo-jowane porozumienia (które obszernie przedstawiono zachodniomiamięckiej opinii publicznej) stanowią „dowód rozsądku i gotowości do kompromisów”. Stwarzają one również — jak stwierdził komentator rozgłośni „Sudwestfunk” — nadzieję na uspokojenie sytuacji w Polsce i przywrócenie normalnego rytmu pracy. Powrót do normalnej sytuacji wewnętrznej — podkreślił komentator — jest dziś potrzebny Polsce bardziej niż kiedykolwiek.

Radio i telewizja RFN wyrażają uznanie dla stanowiska stron, które umożliwiło „od dawna oczekiwany kompromis”. Zwłaszcza się jednak uwagę, iż nie oznacza to kresu obaw o dalszy rozwój sytuacji w Polsce, która do sytuacji „w coraz większym stopniu determinowana jest przez dżiki strajki i coraz bardziej radykalne zdania różnych grup społecznych”.

ODDECH DLA POLSKI?

RÓWNIEŻ niedzielną prasą brytyjską, która obszernie poinformowała o wynikach rozmów z rządzących w Warszawie, zwraca uwagę iż „nowy kompromis nie rozwija wszystkie spornych kwestii, które wywołały falę strajków w ostatnim okresie”. Zdaniem „Observera”, konfliktowym problemem pozostaje nadal rejestracja „Solidarności Wiejskiej”.

Tygodnik „Economist” zamieszcza komentarz redakcyjny zatytułowany „Oddech dla Polski?”. W materiale stwierdza się, że chwila wytchnienia będzie krótka, chyba że „Solidarność” właściwie ją wykorzystają. Polska wkracza być może w okres chwilowego bezpieczeństwa — stwierdza „Economist”, zwracając jednak uwagę, że nie można wykluczyć również takiego rozwoju wydarzeń, który skończyłby się dramatem...

OPINIA G. MARCHAISA

„LE MONDE” zamieszcza wypowiedź przewodniczącego FPK, Georgesa Marchaisa, na spotkaniu z intelektualistami komunistycznymi. „Le Monde” zwraca uwagę, iż nawiązując do sytuacji w Polsce, Georges Marchais, wskazał na istniejącą w naszym kraju, tak jak w każdym państwie socjalistycznym, „potrzebę istnienia związków zawodowych broniących skutecznie interesów ludzi pracy, związków, które nie byłyby wyłączone pasem transmisyjnym”. Zdaniem przewodniczącego FPK, nie jest to jednak jedyna rzecz, potrzebna obecnie Polsce. Problemy rozwoju socjalizmu w Polsce — stwierdził G. Marchais — są jednocześnie problemami efektywności gospodarczej, postępu społecznego i demokracji. Jedyną rozwiązującą jednocześnie te trzy grupy problemów, ściśle ze sobą powiązane, socjalistyczna Polska przezwyciężyła obecny kryzys i osiągnie nowe postępy.

BEZ POLSKIEGO WĘGLA

O SYTUACJI w Polsce obszernie informuje prasą brazylijską. „Correio Brasiliense” omawia porubację na światowym rynku węglowym z powodu poważnego ograniczenia eksportu polskiego węgla, wskazując że wśród 8 krajów najbardziej z tego tytułu poszkodowanych znajduje się również Brazylia (20 proc. brazylijskiego importu węgla pochodziło dotychczas z Polski).

Wilki Morskie nie wierzyły, a jednak przegrały

Astoria „urwała” jeden punkt

PO NIEUDANYCH tydzień temu występach koszykarzy Pogoni na parkiecie w Stalowej Woli i tym razem, przed własną publicznością, drużyna szczecińska zawiąda swoich sympatyków. Gospodarze 29 minut zdołali odnieść tylko jedno zwycięstwo nad Astorią Bydgoszcz 95:66 (64:30). W rewanżu lepsi okazali się goście wwrzucając 87:93 (43:47).

Warszawa 14 i 17. Krawczyk 6 i 1. Małcherek 10 i 1. dla Astorii 18. Białecki 4 i 17. Stroczyński 18 i 20. Baran 14 i 24. Prochnicki 10 i 1. Klimaszewski 0 i 2. Kasperczyk 12 i 19. Wisniewski 4 i 1. Lewandowski 1 i 11. (JK)

Zawody w Amersfoort

I. Holeniewska ósma

PLYWACY z 20 krajów uczestniczyli w międzynarodowych zawodach w holenderskiej miejscowości Amersfoort. W grupie polskich pływaków była również Irena Holeniewska ze Stali Stocznia i trener Michał Kacielniak. A. Rzeźkiewicz zajął trzecie miejsce w wysięgu 100 m st mot - 57,49. Natomiast I. Holeniewska była 8 na 800 m st. słow. - 9:00,78.

Wyniki i tabele

II liga siatkówki mężczyzn

Table with 2 columns: Team and Score. Rows include Calisia - Stal Stocznia, Posenania - Włocłavia, Budowlani - Lechia, Gwardia - Włama, Narew - Mazowsze.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and Points. Rows include 1. STAL STOCZNIA, 2. Posenania, 3. Włama, 4. Narew, 5. Lechia, 6. Calisia, 7. Gwardia, 8. Budowlani, 9. Włocłavia, 10. Mazowsze.

II liga koszykówki mężczyzn

Table with 2 columns: Team and Score. Rows include AZS W-wa - Spój. St., Lech - Zastal, Spójnia Gd. - Gwardia, AZS Kosz. - Stal St. Wola.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and Points. Rows include 1. Lech, 2. Spójnia Gd., 3. POGON, 4. AZS W-wa, 5. Zastal, 6. AZS Kosz., 7. Astoria, 8. Stal St. Wola, 9. Gwardia, 10. SPOJNIA St.

kobiet

Table with 2 columns: Team and Score. Rows include Start - AZS T., Polonia - Znicz, AZS Z. G. - AZS Gd., Włocław - Olimpia, CZARNI - AZS W-wa.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and Points. Rows include 1. Polonia, 2. Olimpia, 3. Znicz, 4. Start, 5. AZS Gd., 6. AZS W-wa, 7. Włocław, 8. CZARNI, 9. AZS Z. G., 10. AZS T.

TU TOTO!

Duży Lotek

Table with 2 columns: Draw and Odds. Rows include 10 - 17 - 28 - 32 - 35 - 42, 2 - 7 - 20 - 31 - 35 - 43.

B LISKO 12 godz. trwały obrady okręgowego związku żeglarskiego. Sobotni sejmik żeglarski miał charakter sprawozdawczo-wyborczy. Połowe czasu przeznaczono na omówienie spraw żeglarskich, połowę na sprawy formalne i głosowanie. Przed północą znano już częściowo rezultaty wyborów. W skład nowego zarządu OZZ weszło 15 osób. Na czele zarządu, jako prezes, stanął ponownie Ryszard Karger. Funkcję wiceprezesa powierzono Henrykowi Bednarkowi, skarbnika Romualdzie Nowosad, sekretarza Elżbiecie Kowalczyk.

Choć w sprawozdaniu ustępującego zarządu nie poruszono problemów nurtujących szcześliwie środowisko żeglarskie a jedynie sygnalizowano pewne sprawy, to w rzeczowej dyskusji problemów tych omówiono bardzo dużo. OZZ w swych szeregach skupia zarówno zawodników uprawiających żeglarstwo wyczynowo jak morskie jak i regatowe olimpijskie. W

OSTATNI przeciwnik Wilków Morskich nie należy do najsłabszych w rozgrywkach o mistrzostwo II ligi, nie więc dziwnego, że spodziewano się łatwych zwycięstw podopiecznych trenera S. Rykiel. Tak było tylko w sobotę, kiedy to już od pierwszego gwizdka gra toczyła się pod dyktando szczecińców.

W związku z taką sytuacją trener desygnował do gry młodych koszykarzy, którzy przyczynili się do odniesienia zwycięstwa różnicą 29 pkt. Wydało się, że poledunek rewanżowy będzie już tylko czystą formalnością. Stało się jednak inaczej. Pewni siebie szczecińscy przystąpiłi do tego meczu całkowicie zdekoncentrowani licząc na łatwy sukces. Goście z Bydgoszczy grali natomiast bardzo ambitnie walcząc o każdą piłkę, co pozwoliło im wygrać pierwszą połowę różnicą 4 pkt. W przerwie gospodarze nie wycałali chyba właścicieli wniosków z tego stanu rzeczy gdyż w drugiej odsłonie nie zmienili swej taktyki. Pogoni sprawiała wrażenie jakby nie wierzyła, że może być pokonana. A jednak przegrała. Sądymy, że postawa Wilków Morskich w niedzielnym spotkaniu powinna być wykładnikiem dla władz klubu do bliźszego przjrzenia się sekcji koszykówki i wyciągnięcia właściwych wniosków. A oto zbliżony wynik: dla Pogoni - Serafin 12 i 13, Caboń 10 i 10, Lamczarek 11 i 6, Krasoń 10 i 23, Wawrzek 12 i 6, Szewczyk 10 i 18.

W telegraficznym skrócie

KATOWICE, Krzysztof Krawczuk (Górnik Wałbrzych) ustanowił rekord Polski juniorów w skoku wzdłuż wynikiem 2,23.

NOWY JORK, Stanley Flood (USA) ustanowił halowy rekord świata w biegu na 60 w wyniku 6,04.

BERLIN, W towarzyskim meczu hokeja na lodzie NRD pokonała Danie 4:3 (1:1, 2:0, 1:2).

MONTE CARLO, Złota francuska J. Raznotti - J.M. Andrie fadca na Renault 5 Turbo wygrała 49 Raid Monte Carlo.

SANTA CRUZ, W towarzyskim meczu piłkarskim Boliwia przegrała 2:5 (1:1) z Czechosłowacją.

NOWY JORK, W towarzyskim meczu bokserskim reprezentacja USA przegrała z ZSRR 20:4.

MADRYT, Turniej arcymistrzów w Linarex wygrał radziecki szachista A. Karpow.

WIENIE, A. Kogler (Austria) wygrał konkurs skoków w Murau.

BRATYSŁAWA, W towarzyskim meczu piłki ręcznej mężczyzn CSRS przegrała z Polską 19:27 (11:14).

BERNO, Kanadyjczyk G. Boucher ustanowił dwa rekordy świata w jeździe szybkiej na lodzie na dystansie 1000 m - 1:13,39 oraz w wlebojostu sprinterskim - 1:49,705 pkt.

ŁÓDŹ, Piłkarze ŁKS opanowali Borutę Zaliere 5:0 (1:0).

OSTRAWA, Piłkarze Górniku Zabrze przegrali spotkanie z Banikiem Ostrawa 4:0 (2:0).

AUKLAND, Podczas Igrzysk Paacylika B. Malinowski wygrał bieg na 3 tve, m z przeszkodami w czasie 8:24,05. Drugi był również Polak B. Mamiński. G. Rączystyn zwyciężył.

W Jeleniej Górze

Jaroszewski przed Mąkowskim

W JELENIJ GÓRZE rozegrany został pierwszy mecz w przelutowych rozgrywkach o mistrzostwo województwa. Pierwsze miejsce zajął brązowy medalista mistrzostw świata G. Jaroszewski (Zwardonia), który wprzezdził o 1 min. wicemistrza świata A. Mąkowskiego (Chemik Police). Zaznacząc 17:10, że Mąkowski dłuższy czas prowadził w tym wysięgu, ale przewrócił się i nie nadrobił już straty. Trzecie miejsce zajął T. Steinke (Polonia Piła).

Czarne lepsze w rewanżu

KOLEJNYM przeciwnikiem Czarnych w meczach o mistrzostwo II ligi koszykówki kobiet był zespół warszawskiego AZS. Rozegrane w hali WDS spotkania zakończyły się podziałem punktów. W sobotę zwyciężyła akademicki 59:58 (33:32). Natomiast wczoraj Czarne wwrwały 71:70 (38:31).



Mistrzostwa tenisowe USA

W. Fikak w finale

WOJCIECH FIBAK zakwalifikował się do finału międzynarodowych tenisowych mistrzostw USA w Fladelfii. Polak pokonał w półfinale Yannicka Noaha 3:6 6:3 6:3. Przeciwnikiem Fikaka będzie w finale Roscoe Tanner, który zwyciężył Thierry Tulasne 7:6 3:6, 3:6 6:4 6:4.

Siatkówka

Potknięcie stoczniovców w Kaliszu

WALKA o tytuł w II lidze siatkówki mężczyzn stała się coraz bardziej emocjonalną. Kroczy dotąd od zwycięstwa do zwycięstwa siatkarze Stali Stocznia doznał nieoczekiwanej porażki. Gracze w Kaliszu przegrali tamtejszej Calisii szczenińskie zastawili na swym koncie tylko jedno zwycięstwo. W sobotę wystrali gospodarze 3:1 (15:3, 15:9, 2:15, 15:9) natomiast w niedzielę pewnie już zwyciężyli stoczniovców 3:0 (15:0, 13:13, 15:2). Jak nas poinformował trener Stali Stocznia, T. Chojacki, główna przyczyną porażki była słaba dyspozycja psychiczna lepsi podopiecznych. Szczenińskie bowiem zdawało sobie sprawę z wagi spotkania w Kaliszu. Dwa zwycięstwa nad Calisją dawałyby stoczniovców prawie już 100-procentowe szanse na swans do I ligi. Dobrze jednak że w rewanżu lider otrząsnął się i zdołał pewnie rozstrzygnąć spotkanie na swoją korzyść. W najbliższą sobotę i niedzielę siatkarze Stali podejmą będą na parkiecie WDS drużyny Gwardii Szczeciń. Natomiast za dwa tygodnie dojdzie do pojedynków „na szczeście”. W Poznaniu tamtejsza Posenania - aktualny wicelider tabeli - zmierzy się ze stoczniovcami. (JK)

W drużynie polowej wywalczyły przegraną, ale tylko 5 pkt. O końcowym wyniku zdecydowała ostatnia minuta gry. Przy tenisie 57:57 Wolska wykorzystwała jeden rzut sędziowski i zdawało się że Czarne wygra. Jednak oddany 2 sek przed końcowym gwizdkiem sędziemu celny rzut Chmarzawskiej-Mroz przechrylił szale zwycięstwa na stronę gości. Z duża wola zwycięstwo szczenińskimi przyswały do wczorajszego spotkania. W ciągu prawie całego meczu, który toczył się w szybkim tempie zdecydowanie prowadzili Czarne. Jednak brak odporności psychicznej i błędy techniczne, które natychmiast wykorzystyważy przeciwnicy, spowodowały, że zacięta walka o zwycięstwo trwała do ostatnich sekund. Finał drużyny AZS był jednak nieco sponżony i Czarne wwrwały 1 punktem.

Ogólnopolskie mistrzostwa szkół sportowych

28 medali zdobyli pływacy SP 10

WZCZORAJ na basenie WDS zakończyły się ogólnopolskie mistrzostwa szkół sportowych w pływaniu o „Puchar Nadziei”. Na starcie zawodów stanęło 140 młodych zawodników reprezentujących 10 szkół podstawowych, Barw Szczecińska bronili uczniowie SP 10. Młodzi pływacy naszego miasta uzyskali 50 pkt i zwyciężyli zdobywając już no raz drugi główne trofeum imprezy. Drugie miejsce w zawodach wwrwali reprezentanci SP 173 Łódź - 34 pkt., a trzecie SP 14 Poznań 24 pkt. Za najlepszą zawodniczkę mistrzostw uznano szczenińkankę Violetę Sztylke, która zdobyła 4 złote medale na dystansach 100, 200 i 400 m st. dół i 200 m st. grzb. Wśród chłopców tytuł najlepszego zawodnika wwrwał Grzegorz Koołwra (SP 3 Tarnobrzeg) który zdobył 3 złote i jeden srebrny medal. Z ekipy szczenińskiej dywagów, kilkakrotnie na podium stawali - Małgorzata Piłrta Beata Perkowska, Anna Behrendt i Robert Hasse. W sumie uczniowie SP 10 zdobyli indywidualnie 24 medale oraz 4 w sztafietach.

WARSZAWIANKI przylechały do Szczecina bez kadrowiczki Romackiej i były dla gospodyń równorzędym partnerem. W 16 minutach sobotniego spotkania Czarne prowadzili różnicą 9 punktów. Jednak przestali w grze spowodował że dwie minuty później warszawianki wwrwały. W tym czasie gospodynie nie zdobyły punktu.

Następna kolejka spotkań drugoligowych koszykarek rozegrana została w dwóch tygodnie. Czarne grać będą w Toruniu z tamtejszym AZS.

Punkty w sobotnio-niedzielnym meczach zdobyły: dla Czarnych - Krawczyńska 24 i 19, Weckowicz 9 i 20, Debowska 4 i 11, Głodek - 15, Wolska 7 i 1, Grzykiewicz 6 i 10, Seroka 6 i 1, Rogowska 2 i 4. Dla AZS Warszawa - Chmarzawska-Mroz 11 i 17, Robacha 16 i 18, Zalewska 13 i 12, Grzykiewicz 2 i 10, Piłkorz Elzb. 11 i 6, Piłkorz Ewa 5 i 0, Banach 1 i 7. (JK)

Piłka ręczna

ZWIĄZEK Piłki Ręcznej w Polsce zakwalifikował do grupy narodowej olimpijskiej dwie szczenińskie zawodniczki - Mażęnę Kosińską z DKS Dąbie i Mirelę Miłczajewską z Łącznościowca, W

gronie tej znajdują się również brzezia szczenińkanki - Bożena Kamińska (Łącznościowiec), która na czas studiów została urlopowana do Wrocławia. Natomiast do kadry juniorerek ZPR powołał Anne Górską, Mirelę Miłczajewską, Barbarę Górską (wszystkie Łącznościowiec) i Miłczajewską z Łącznościowca, W

OZZ są także żeglarze-turyści, którzy stanowią większość. Toteż sprawy rejsów i w ogóle żeglarstwa morskiego dominują w dyskusji.

R. Karger ponownie przy sterze SOZZ

Pół doby trwał żeglarski sejmik

walony nad żeglarstwem regatowym traktowanym jako sport wyczynowy. W jednej i drugiej dziedzinie jest wiele spraw wymagających szybkiego działania i rozwiązania. Ciągłe niedostateczna jest baza żeglarska, brakuje warsztatów remontowych. Niedostateczna jest również wykorzystanie sprzętu - jednostek, które

więcej stoją w porcie niż pływają po morzach. W dyskusji poruszono także sprawy wychowawcze, etyki i etykiety żeglarstwa.

głaskiej. Przynaży, że dawno nie słyszalem tak szczerzych wypowiedzi na te tematy. Okazuje się, że są to bardzo zadbane odcinki pracy w szczenińskim żeglarstwie, że dotychczas niewiele zrobiono by wyeliminować zię, szkodzące żeglarstwu przyzwyczajenia. Tak np. mówiono o tym, że na jachtach zbyt dużo pije

się wódki a tzw. regaty „o pietruszkę” - to istna pijawka.

Oczywiście ustosunkowano się również do sprawy startu szczenińskich żeglarzy w transatlantycznych regatach żaglowców dwuosobowych. Mówił m. in. na ten temat sekretarz generalny PZZ. Oznajmił on, że PZZ nie wyraził zgody na udział w regatach na jachcie „Celus” kpt. W. Koliskiego. Jeśli więc J. Siudy uzyska uprawnienia prowadzenia jachtu przy Atlantyk - może wystarować z innym zatogowanym, bądź też musi znaleźć innego kapitana. Jeśli chodzi o „Spaniaola II”, to PZZ nadal chce go sprzedać. Jeśli transakcja dojdzie do skutku, to będzie odpowiednio zastrzeżenie, kto może na tym jachcie startować w OSTAR-81. Do sprawy tej powrócimy w najbliższym czasie.

Sejmik żeglarski wybrał także delegatów na krajowy sejmik. Wśród nich jest prezes PZZ Tadeusz Żykowski. (JK)

PONIEDZIAŁEK, 2 LUTEGO

DZIŚ:
Marii, Miłostawa
JUTRO:
Oskara, Błażeja

POGODA

ZACHMURZENIE duże, opady śniegu. Temp. od 3 do 6 st. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1023,9 hPa (771,7 mm Hg). W ciągu dnia spadk ciśnienia.

TEATR

MUZYCZNY - „Carewicz” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) - „Wizja lokalna 1901” g. 9, 11, 13.15, 15.45, 18.20.15 - pol. 1.15 (poniedziałek i wtorek); **KOSMOS** (tel. 380-04) - „Parszywa dwunastka” g. 8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 20.30; **USA 1** (poniedziałek i wtorek); **BALTYK** (tel. 733-33) - „Piraci na Pacyfiku” g. 15.30 - rum.; **COLOSSEUM** (tel. 458-13) - ang. 1.12; wtorek: „Skarb na wyspie” g. 15.30 - rum.; Świat Dziękuję Zachodu” g. 17.15, 19.15; **USA 1** - „Głina czy łaidak” g. 9, 11.15, 13.30, 15.15, 18.30, 20.30 - fr. 1.15; **OLIMPIADA 40'** g. 12 - pol.; „Znacznik” i „Wobec Wilczur” fr. 1.18 - pol. archiwalny - od lat 12 (poniedziałek i wtorek); **PIONIER** (tel. 475-02) - „Milion w worku” g. 10, 17 - pol.; Weronika w krainie czarów” g. 11, 13 - rum.; „ABBA” g. 15, 18, 20 - szw.; „Kolorowe 17” g. 22 - USA 1; (poniedziałek i wtorek); **DRUŻBA** (tel. 356-05) - „Człowiek klanu” g. 15.45, 18, 20.15 - USA 1, 18; **KORAB** - „Gama” g. 17, 19.15 - USA 1, 18; **ZAMEK** - „Konwój” g. 18 - USA 1, 15; **PROMIEN** (tel. 574-95) - „Zostań za mną” g. 17, 19 - radz. 1.15 - program; **MARS** - „Smielczy posąg” g. 18, 18, 20 - fr. 1.15; **SZMARAGDOWY** (Zdroje) - „Bez skrupułów” g. 17.30 - fr. 1.15; **ROBOTNICZY** g. 17.30 (seans zamknięty - poniedziałek i wtorek); **MEWA** (Zelchowo) - „Fond strachem” g. 17 - fr. 1.15; **PRZYJAZŃ** (Dable) - „Zapach kobiety” g. 17.30, 19.30 - wł. 1.18; **HUPNIK** (Stołeczn) - „Stracenie Judasza” g. 17.30 - wenez. 1.15; **MAJ** (Zwłodec) - „Przywilej uczyć” g. 18 - fr. 1.18; **BAJKA** (Police) - „Siedzia Fawata z wyzwaniem” g. 17, 19 - fr. 1.15; **BIAŁY ZAGIEL** (Trzebież) - „12 prac Asteryksa” g. 17, 19 - fr. 1.15; **RYNKA** (Jastarnia) - „Kobieta pod presją” g. 17 - USA 1, 18; „Śmierć przybywa dwa razy” g. 19 - bulg. 1.15; **GRYP** (Grzywno) - „Wolne chwile” - pol. 1.15; **ROBOTNICZY** g. 80 - pol. 1.12 (seans zamkn.); **WISŁA** (Goleniów) - „Czarna i biała” pol. 1.18; **Czame i Czame w kolorze**; **INA** (Stezard) - „Zemsta różowej pantery” - ang. 1.12.

WYSTAWY

Nieczynne.

DYZUR

SZPIKALE
CHIR. DZIECIĘCIA - Wołciecha 7; **POŁOŻNICZA** - Piotra Skarki; **WEWN.** - Retonowy.
PRZYCHODNIE
DZIECIĘCIA Wołciecha 7 - g. 18-7; **DOROŚLYCH** Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; **STOMATOLOGICZNA** - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; **Nad Odra** 18; g. 8-19; **CHIR. DZIECIĘCIA** - Wołciecha 7 - g. 8-20.
APTEKI
WIELKA 17 (dod. odtrutki) 17 - tel. 372-75; **WOJ. POLSKIEGO** 11 - tel. 352-61; **WOJ. POLSKIEGO** 124 - tel. 352-61; **STOŁECZNY** N/odra 20 - tel. 303-42; **PODUCHY** pl. Wolności 5 - tel. 612-820.
INFORMACJA
KLUBA ZDROWIA - tel. 425-25 446-46 - g. 7-21.

KOLEJOWA - tel. 935; **USŁUGOWA** - tel. 428-14, 473-15 - g. 8-19; **RUCH STRATKOW** - tel. 918; **STAN DROG** - tel. 900 - g. 7-21; **POGOTOWIE**
POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 988; **STRZAŻ POŻARNA** - 988; **POGOTOWIE MO** - 987; **POGOTOWIE DROGOWE** - 981; **POGOTOWIE DZWIĘKOWE** - 982; **POGOTOWIE ELEKTROWNI** - 981; **POGOTOWIE GAZOWNI** - 982; **POGOTOWIE WODOCIĄGOWE I KANALIZACJI** - 984; **POGOTOWIE LOKATORSKIE** - 986; **POGOTOWIE SPOŁDZIELCZE** - 22-24-16; **POGOTOWIE TV** - 356-96 i 359-55.

TELEWIZJA

PROGRAM I
13.30 i 14 TTR - 1. polski i matematyka 15.20 NURT psychologia 15.50 Przetarg dnia 16.00 Objaśn. tyw. 16.15 Dziennik 16.30 Dla dzieci „Zwierzyńcie” 16.55 Klinika zdrowego człowieka 17.15 Film TVP „Cztery nacierani pies” 18.16 Maszynny spraw pracowniczych - „Imulew” 18.40 Rolnicze rozmowy 18.50 Dzień stadionu 19.00 Dziennik 20.10 Teatr TV „Colas Breuknon” 21.40 Iran - czas wolny 22.10 Recital Danuty Rinn.
PROGRAM II
18.55 Program dnia 17 Gawędzka Szymona Kobylńskiego 17.15 Poczet aktorów polskich - Kazimierz Rudzki 18.15 Koncert muzyczny 18.35 Teleturkiety „Skożeniela” 19.30 Dziennik 20.10 „Jak żyła ludzka cyrku” 20.45 Film radz. „Podniebni błoszkoczkowie” 21.15 Architektura drewniana w Polsce - film dokum. 21.30 24 godzin 22.00 Nowela filmowa „Draka” 22.05 Kochani swiata prace 22.40 J. niemiecki.
WTOREK
PROGRAM I
9 i 6.30 TTR 5.55 Dla kl. I-III „Pomocnicy sobie” 12.30 i 13.30 TTR 14.30 TV w sprawie miliardów 15.50 Program dnia 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik 16.30 TV Klub Seniora 16.35 Teleturkiety „Skożeniela” 17.15 „Dom i my” 17.35 Królik Burs przedstawiła 18 TV Młodzież Start w dorosłość 18.40 Polska Kronika Filmowa 18.50 Dobranoc 19 „Skarbiec” 19.30 Dziennik 20.10 Film ang. Jeden na milion” 21.45 Start w dorosłość 22.15 Dziennik 22.30 Program satyryczny „Osobowy 1980” 22.55 TV w sprawie miliardów.
PROGRAM II
19 Skarbiec 19.30 Teleturkiety „Skożeniela” 19.50 Dom i my 11.10 Wtorek melomana 16.30 J. angielski 16.50 J. niemiecki 17.15 Program dnia 17.30 Młodzieżowy maszynny technik „Lidar” 17.50 Kino TVN - Historia zabawek 18.20 „Postawy” 19 Kronika (lok.) 19.30 Program dnia 19.30 Młodzieżowy maszynny technik 21.30 24 godzin 21.30 Bez recept 21.50 Filmoteka narodowa „Polowanie na muchy” 23.30 J. angielski. UWAGA: PR zastrzeżenie sobie zmiany w programie.

RADIO

PROGRAM I
14.05 Studio „Gama” 15.05 Poniądnie dziesiątka i chłopców 15.30 Studio „Relaks” 15.35 Kacik melomana 15.55 Pięć minut o kulturze 16.00 Muzyka i Aktualności 16.30 Nowości polskiej muzyki rozrywkowej 17.10 Radiowe spotkania 17.30 Radiokurier 19.25 i telewizyjnie 19.40 Muzyczny magazyn narodowy „Punkt widzenia” 20.05 „Siadłem naszym interweni” 20.10 Koncert żywych 20.35 Popularne nagrania wybitnych wirtuozów 21.05 Kronika sportowa 21.20 Przebieg trzech okoleń 22.00 Z krawędzi świata 22.20 Tu radio kierowców 22.45 koncert wieczorowy 23.15 Wita Was Polska 0.05 Kalendarz Kultury i Nauki Polskiej 0.11 Noc z melodia i piosenka z Białoostrowa
PROGRAM II
14.00 Dobre ale mało 14.10 Eugene Isaye - Sonata e-moll 14.25 Lu-

dzie i Ich pasie - z malowanet skrzyni. 14.45 Muzyka Beethovena 15.35 Poniądnie dziesiątka i chłopców 16.30 Radiowy Lekcyjnik Szwecy kowców 16.40 Obywatle 17.00 Focacy laureatami międzynarodowych konkursów muzycznych 17.30 Szerze spojrznie 17.50 Spie walać aktorzy 18.05 Saldo panie dyrektorz 18.25 Plebsvot Studia „Gama” 18.40 Dźwiękowy olakat reklamowy 19.00 Wieczór literacko-muzyczny 19.03 Czy znasz te kszakke 19.40 „Kontraunkt” 20.20 Notatnik kulturalny 20.30 Recital skrzypcowy 21.00 „Z Melpomeną orzeż wieki” 21.40 Wbitni aktorzy czytała ulubione kszakki „Gra w kisyw” 22.00 Notatnik ze wsiolczności 22.35 Jarmark cudów 230. 23.35 Jazz na dobranoc.

PROGRAM III

14.00 Muzyka dawnnych instrumentów 15.05 Złote lata swingu 15.30 Nie tylko melodia 15.30 Posłuchakwarto. 15.13 Muzykobranie 16.40 „Smak wolności smak zycia” 17.05 Muzyczna poczta DKF 17.40 Wczasy drogą prowdą do Naszycia 18.10 Polityka dla wszystkich 18.25 Czas relaksu 19.00 Człowieknie owośie 19.30 Ekspressem orzeż swiat 19.35 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi 19.50 „Dzieci wszechswiata” 20.00 60 minut na godzinie 21.00 Gargalia sławch 22.00 Fakt 22.00 Fakt dnia 22.08 Cwizadla siedmiu wieczorów 22.15 Trzy kwadransu tazu 22.00 „Nuta czlowieczyca” 23.05 Między dilerami szem.

PROGRAM IV

13.25 Fonatoka folkloru (s) 13.50 W Jeżoranach” 14.50 Sławne dzieła sławni wykonawcy (s) 15.00 Studio „Gama” w stereo 15.15 J. francuzki 16.20 Słowa Lucia Prus 16.25 J. niemiecki 16.40 Przedlat Aktualnośmiv 17.00 Muzyczne rozmowy stereo 17.30 Publicystyka młodzieży 18.25 Kalejdoskop nauki 18.50 Słowa Marvja Rodowicz 18.55 Wiersze 19.00 Muzyczne rozmowy 19.30 J. niemiecki 19.30 Jam session (s) 20.15 Kuba Stereo 22.15 Wersje i kontrowersje publicystyki 22.45 Kowia 22.50 „Mieszaj” - cz. i nr 1.

UWAGA: PR zastrzeżenie sobie prawo zmiany w programie.

Kronika wypadków

NOCA z piątku na sobotę. Kilka minut po godz. 1, przejeżdżający przez ulicę Szwecy 17, 1798-G, przy ul. Szczecin - Zielona Góra potrącił idącego torami Czesława 1, 22-letniego Józefa D., który doznał złamania kości czaszki. Ranny przebywał w szpitalu.

SOBOTA. Około godz. 20.45 na pl. Zwycięstwa z zbiegu z ul. Wołciecha, tramwaj linii 97, potrącił mierzynę alkoholom przedchodnia, 28-letniego Józefa D., który doznał złamania kości czaszki. Ranny przebywał w szpitalu.

NIEDZIELA. Około godz. 5 wycbił pożar w mieszkaniu Zbigniewa L., mieszkańca ul. Krokietki 7. Przyczyną było zwarcie w instalacji elektrycznej lodówki. Pożar zamknięto dość późno, toteż - mimo energicznej interwencji straży pożarowej - w mieszkaniu (pożar 10 osób) budynek uległ poważnym uszkodzeniom i nie nadaje się do zamieszkania. Straży wyposażonych z Pogorzałem zaopiekowali się sąsiedzi.

DO DZURNEREGO szpitala przywieziono, z objawami wstrząszenia mózgu, mieszkańca ul. Stołecznej 2, 22-letniego Józefa D., który doznał uszkodzenia mózgu wskazywanego przez lekarzy. (ap)

Likwidacja meliny pijackiej

MINIONEJ soboty funkcjonariusze MO ujawnili i zlikwidowali melinę pijacką przy ul. Kaszubskiej 45 m. 9, należąca do Jądwi K. W czasie przeszukiwania zakwestionowano 102 butelki wódki i 17 butelek spirytusu. Zabezpieczono na poczet grzywny ponad 11 tys. zł. Jądwi K. zostanie połączona do odpowiedzialności karnej. (ap)

NAUKA

MGR - matematyka, fizyka 465-41, 133-G

PRACA

POTRZEBNA pomoc do dziecka, tel. 22-26-17.

POTRZEBNA opiekunka do 2-letniego dziecka, najchętniej w zamian za mieszkanie, tel. 73-01, 3014-G

RÓŻNE

ZAOPIEKUJE się starszą osobą. Oferty 877 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

TELEWIZYJNE pogotowie - Brunon Jakimowicz 381-51, 158-G

TRANSPORT, meble, przeprowadzki - 765-58, Henryk Kozłowski.

NAPRAWA lodówek sprężarkowych. Tel. 758-50, Edward Skoczek. 28601-G

UKŁADANIE parkietów, cyklinowanie - Stanisław Mazurkiewicz, Traugutta 113, tel. 22-10-15, 1798-G

WYPOŻYCZALNA zimowego sprzętu sportowego

WYPOŻYCZALNA zimowego sprzętu sportowego

WYPOŻYCZALNA zimowego sprzętu sportowego

WYPOŻYCZALNA zimowego sprzętu sportowego

ZAGINAŁ jamnik. Proszę o wiadomości, ul. Wawrzynska 7d/1, tel. 479-09, 1921-G

28. I, w okolicach „Kaskady” zaginęła czarna suk mierzyniec średni (nos, skarpęci, trawiciele, czarna, odprowadzając za nagrodą. Aleja Wyzwolenia 2/8, tel. 453-50, 1948-G

25 STYCZNIA na Pogodnie zaginiony wilczur czarny, podpalany. Nagroda za odnalezienie. Tel. 702-15, 1938-G

23 STYCZNIA zaginal plesk pekinyczy, kolozna czarno-brązowego, przypalony. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za nagrodą. Sławackiego 10/1a, 1948-G

ZAGINAŁ między ul. Broniewskiego a Chopina 1/2-roczny owczarek niemiecki, czarny, podpalany nogi, skłonności do wrzodów (szyla). W trakcie leczenia. Nagroda 1000 zł. Tel. 774-31, 1873-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 29 stycznia 1981 r. zmarł nasz ukochany Maż, Tatuś i Dziadek

Idzi Brzeziński

Msza święta za Zmarłego odbędzie się w kościele św. Andrzeja Boboli 3 lutego, godz. 10, a pogrzeb na Cmentarzu Centralnym o godz. 11.30

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

Wypożyczalnia zimowego sprzętu sportowego

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kolportażowe w Szczecinie RE-DAKCJA: pl. Holdu Pruskiego 8 70-550 Szczecin, skr. poczt. 70-952 Redaguje kolegium TELEFONY centrala 430-21 sekretariat red. naczelnego 457-41, sekretarz redakcji 467-21, dz. miejski 462-35 dz. ekonomiczno-morski 427-17 dz. sportowy 379-50 dz. łączności z Czytelnikami 450-20 red. osobista (od godz. 8) 22-46-26 i 22-49-50 datyokopy 22-40-18. OGŁOSZENIA przyjmują Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8 i tel. 391-34 oraz wszystkie biura ogłoszeń PSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie kraju. Za treści i termin druku odpowiedzialność ponosi odpowiedzialność INFORMACJA: w ramach przyjmujące Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 23 i urzędy pocztowe. Cena prenumeraty rocznej 312 zł. Prenumerata za zezwolenie w kw. za granicę przyjmują Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 23 00-858 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie nr 1153-201045-139-11, prenumerata za listy droższe od prenumeraty krajowej o 50 proc. dla zleceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla zleceniodawców instytucji i zakładów pracy. Nr indeksu 39934 Druk „Szczeciński Zakład Graficzny” G-2

Nad Odrą — stale w drugiej kolejności

Ulice „retro“ ...

SZCZECIN SKŁADA SIĘ m.in. z ponad 1200 ulic o łącznej długości około 700 km. Stan jezdni większości z nich znacznie odbiega od oczekiwań użytkowników. Np. na 234 km ulic o nawierzchni asfaltowej 1 proc. ich powierzchni (czyli około 18 tys. m kw.) stanowią... dziury. Aż 200 km ulic — to drogi gruntowe. Najwięcej jest ich w dzielnicy Nad Odrą.

NAD ODRĄ — to najbardziej zaniedbany rejon naszego miasta. Zniszczone, pomieckie budynki o niskim — już w momencie ich wznieszenia — standardzie, brak dostatecznej, a często w ogóle jakiegokolwiek kanalizacji, grząski i podmokły teren, uciążliwe sąsiedztwo dynamicznych zakładów przemysłowych.

Doprowadzenie tej dzielnicy do stanu na miarę II połowy XX wieku przez długie lata nie było możliwe, przede wszystkim dlatego, że wszelkie zmierzające ku temu prace musiały rozpocząć się od właściwego uzbrojenia terenu. Tymczasem większość środków finansowych oraz mocy przerobowych Komunalnego Przedsiębiorstwa Robot Inżynierskich zaangażowana jest w przebudowę tras wlotowych do Szczecina. Zadanie to zostało uznane za pierwszoplanowe i nie należy temu się dziwić, niestety z tego powodu Nad Odrą czeka w kolejce na modernizację. Rozpoczęcie jej ma być możliwe pod koniec bieżącej pięcioletki, kiedy to KPRI upora się z pracami przy Trasie Zamkowej i towarzyszących jej inwestycjach.

Uzbrojenie terenu to nie tylko ułożenie wszelkich podziemnych instalacji elektrycznych, wodociągowych, gazowych itp., ale przede wszystkim wybudowanie praktycznej od początku całej kanalizacji deszczowej, jej brak uniemożliwia prowadzenie jakiegokolwiek prac

poza drobnymi remontami nawierzchni ulic, czyli lataniem licznym żur na okres kilku miesięcy. W tym czasie je latac ponownie, gdyż woda podmywa i odrywa asfalt.

Główne trasy przelotowe dzielnicy Nad Odrą wykonane zostaną w pierwszej kolejności. Dotyczy to ulic Nad Odrą i Stoczyskiej, którym jeżdżą autobusy WPKM. Droga do Polic stanie się względnie wygodna, a jest to o tyle ważne, że wykorzystują ją często ciężkie pojazdy.

Odmianem przedstawia się problem bocznych ulic, które w większości posiadają nawierzchnie gruntowe. Przed kilkoma laty w Przedsiębiorstwie Eksploatacji Drog i Mostów opracowano perspektywiczny program wykładania takich dróg płytami Jomba (stosowanymi również na parkingach). Zakładano, że działalność ta, z uwagi na nieuzbrojenie terenu i nawet innych zadań, będzie prowadzona etapowo — w pierwszym roku 1980. Ale nawet takie skromne założenia okazały się zbyt optymistyczne i z różnych przyczyn postęp tych prac jest wolniejszy. Ulice bez żadnej nawierzchni, czyli gruntowe, nie następczą większych kłopotów użytkownikom dopódy, dopóki nie wjadą na nie ciężkie samochody. Wystarczy więc, żeby ktoś rozpoczął w okolicy jakąkolwiek budowę i przejazd jednej ciężarówki wywołanej piaskiem niszczy całą drogę. Pomieć nie jest to rzadka sytuacja, a z drugiej strony należy się spodziewać, że kompleksowe uzbrojenie dzielnicy Nad Odrą będzie zaledwie warunkiem wstępnym do budowy „przyszłości” ulic nieprędkiem nastąpi, konieczne w tej sytuacji jest pilnie rozważanie czasowe, na 10 czy kilkanaście lat. Płyty Jomba dość dobrze nadają się do tego celu, lecz zalekarowa-

ne tempo ich wykładania (przyjmom ninny — 3 ulice na rok) oraz przyjęte formy organizacyjne (zlecenia drobnym przedsiębiorstwom o niewielkich możliwościach) są niewystarczające. Mało tego, sugerują, że Urząd Miejski nie przypisuje temu zadaniu należytej wagi. (Dr)

Urząd Miejski szuka „pustostanów” 50 zgłoszonych adresów

PRZEJĘTA przez Urząd Miejski akcja wyszukiwania i zagospodarowania pustostanów nabiera rumieńców. Na razie przede wszystkim jest strona szczecinian, którzy chętnie informują o mieszkaniach stojących pustką. Dotychczas zgłoszili oni około 50 adresów lokali, ich zdaniem nie zamieszkałych.

MIESZKANIA te, to przede wszystkim lokale w kwaterekowych, choć nie brak także spółdzielczych. Obecnie badany jest stan prawny wszystkich zgłoszonych pomieszczeń i o rezultatach trudno jeszcze mówić. Wydział Spraw Lokalowych UM sprawdza adresy mieszkań w kwaterekowych, zaś spółdzielczym zajmują się poszczególne spółdzielnie mieszkaniowe. M.in. wskazano kolejne dwa mieszkania będące w gestii SM „Dab” i świeżo od dłuższego czasu pustką. Otóż, jak wyjaśnił zarząd spółdzielni — lokale te będą zamieszkałe najpóźniej do połowy lutego. Mieszczą się one w „feralnych” budynkach przy ul. Mierzejewskiej — czyli w domach, gdzie zastosowano już technologię budowlaną i obecnie trzeba ocieplić ściany szczytowe (aby przy paru załadunkach sponich można nie pojawiać się na nich szron).

W swoich badaniach pracownicy Urzędu Miejskiego korzystają z informacji uzyskiwanych w ADM, kartotekach Biur Meldunkowych oraz rejestrach Urzędu Stanu Cywilnego (kwestia zgłom). Wybiegają się także na więcej lokalną każdego mieszkania. Ta metoda na pewno zaowocuje. Dławi nas tylko, że musiał to wykonać Urząd Miejski, a nie administratorzy z poszczególnych OADM.

TAKA metoda kontroli (na ogół skuteczna) nie jest wszak żadną nowością ani rewelacją. Powinni na stałe wprowadzić ją do swych działań pracownicy administracji, bo i oni bez trudu mogą korzystać z danych zawartych w rejestrach i kartotekach biur oraz urzędów. Mam nadzieję, iż Urząd Miejski nie tylko zamieści doradcze akcją wyszukiwania i zagospo-

darowywania pustostanów mieszkaniowych, ale także wyegzekwuje od administratorów stałą kontrolę wykorzystania lokali będących w ich pieczy. Nie chodzi bowiem chyba o to, aby wyrzucić OADM, lecz by opanować wreszcie sytuację i wiedzieć dokładnie jakimi zasobami mieszkaniowymi dysponuje Szczecin.

O wynikach weryfikacji zgłoszonych adresów będziemy informować naszych Czytelników. (su)

Nie było tak źle Sobota bez handlu

JAK już informowaliśmy, w minioną środę nie doszło do porozumienia pomiędzy Urzędem Miejskim a Komisją Koordynacyjną Przedsiębiorstw Handlowych NSZZ „Solidarność”. Handlowcy stanęli na stanowisku, że w trakcie minionej wolnej soboty wszystkie sklepy (z wyjątkiem 2 dyżurnych) będą nieczynne. Zaproponowali natomiast uruchomienie 34 punktów sprzedaży mleka „na zaufanie”. Wiceprezydent Maria Patała w trakcie śródoowych rozmów stwierdziła, że propozycje handlowców przyjmują... do niezawierającej wiadomości.

W PIĄTEK kolejki przed sklepami były znacznie dłuższe. Jednak zgodnie z zapowiedziami Komisji Koordynacyjnej Przedsiębiorstw Handlowych do sklepów trafiły większe ilości masy towarowej, tak aby pokryć zapotrzebowanie szczecinian na 2 dni. Gdy np. odwiedziliśmy sklep przy ul. Legnickiej stała tu o godzinie 17 spora kolejka, ale należy przyznać, że sklep był dobrze zaopatrzony (jak na obecne panujące warunki). Była nawet kawa i czekolada. Natomiast w ciągu dnia z niedowierzaniem patrzyliśmy na sklepy mięsne. Przez szereg godzin ich oferta towarowa zbliżona była prawie że do „świątecznej”.

W SOBÓTĘ rozmawialiśmy z dyr. Z. Rewkowskim ze „Spotem”. Zgodnie z decyzjami Urzędu Miejskiego w tym dniu miały być czynne 34 sklepy spożywcze.

OD czwartku funkcjonuje objazd ul. Vasco da Gama. Jak wiadomo na odlinku od Baszty Siedmiego Piaszczy do Mostu Długiego trwają roboty związane z budową Trasy Zamkowej. Uruchomiony objazd umożliwia obecnie wejście wykonawców z Energoportu-5 oraz z SPBP. Wykonywane są roboty palowe i przygotowujący teren pod podpory żelbetowej estakady. Objazd ten funkcjonować ma — jak nas poinformowano w DRMS — do 1982 r., czyli do momentu aż zostanie zmodernizowana ul. Vasco da Gama. Fot.: Z. Jodkowski



Dzisiaj rano w Szczecinie

NA ULICACH BEZ POPRAWY

DZISIEJSZEGO poranka ponownie przeglądaliśmy się samochodami kursującymi po szczecińskich ulicach. Poranne godziny, to poręgi wszyscy się spieszymy. Spieszą się więc i kierowcy, i właściciele w fakcie tym nie byłoby nie alarmującego gody... Nagminnie nieprzebrane są zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wymuszone pierwszeństwa, „zapominanie” o konieczności używania świateł, to aktualnie najczęstsze występujące przewinienia. Pisaliśmy już o tym zjawisku kilkakrotnie. I mimo, że statystyki nie notują jakichś większych ilości wypadków to jednak odpowiedzialne za stan bezpieczeństwa na szczecińskich ulicach instytucje (a zwłaszcza „drogówka”) nie mogą przeskoczyć nad tym do porządku dziennego.

CZYJ „MALUCH”?

NASZA uwagę zwrócił stojący na trawniku przy skrzyżowaniu ul.

Notatnik szczeciński

- BEZPŁATNA poradnia prawna i punktu konsultacyjny dot. spraw związkowych czynny fest w klubie „Pocztynion” w każdy poniedziałek w godz. od 16.30 do 18.30. Telefon nr 38-08.
- GALERIA na Marjaćkiej (przy klubie „Kierunki”) zaprasza na otwarcie wystawy malarstwa Mirosława Turzyńskiego dziś o godz. 18. Wystawa czynna będzie codziennie w godz. od 17 do 21.
- KLUB „Bon Tom” informuje wszystkich seniorów że tradycyjny „Wieczorek Seniora” zostanie przesunięty z 3 na 10 lutego br.
- Klub przytulny także zwołania na kulię organizowany w ramach akcji „Zima 81” dla młodzieży szkół średnich. Kulig odbędzie się 6 km o k. 11 (przejazd z Głębokiego do Tanowa).

Wielkiej z Nabrzańem Welećkim „maluch”. Sprawiał wrażenie, że parkuje tu już od dawna. Oczekujący na pobliskim przystanku trolejowym pasażerowie powiedzieli nam, że wóz ten stoi tu już od świateł gwiazdkowych. I sadząc po jego wyglądzie chyba tak jest. Czyja więc własnością jest malutka fiacik nr SZB 85-80?

TURZYŃSKI LETARG

PORANNE odwiedzin turzyńskiego targowiska zawsze stanowiły strzał w dziesiątkę. Niemal nigdy reporterzy nie opuszczali tego miejsca bez odnotowania nieprawidłowości itp. Jednak era ta uległa (jak na razie) zakończeniu. Gdy dzisiaj rano odwiedziliśmy ten plac, było tu cicho i sennie. Zniknęli handlarze dzinsów, zegarków, toreb, lizaków itp. I mimo że trudno w to uwierzyć podstawowymi towarami, które oferuje się tu klientom są warzywa. Co prawda oferta nie jest zbyt atrakcyjna ale jest to efekt ogólnokrajowej sytuacji panującej aktualnie na „zielenim rynku”. Okazuje się więc, że ograniczenie ruchu turystycznego z naszym zachodnimi sąsiedzi „uderzyło” istotnie turzyńskie „stery handlowe”. (Macz)

Dyżur członków MKKS

DZIS, w godz. od 16-18 w gmachu Urzędu Miejskiego, ul. Dzierżyńskiego 1, I p. pok. 139, odbędzie się kolejny dyżur członków Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej. Telefon nr 22-00-89.

Okazja bo taniej!

Urhu

Nowo otwarty sklep z towarami po cenach obniżonych

POLECA

- telewizory czarno-białe i kolorowe
- radioodbiorniki samochodowe
- stabilizatory napięcia
- gramofony stereo
- kolumny głośnikowe
- lodówki i pralki.

ZAPRASZAMY DO SKLEPU W GODZ. OD 11 DO 19 W PONIEDZIAŁKI OD 13 DO 19, UL. OBROŃCÓW STALINGRADU 12.

267-K

(Macz)